



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

**Solicitação nº
3263/2024**

Data: 25/11/2024

Página: 1 / 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.002.00002 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORT
Solicitante:	CARLA REGINA NUNES DA ROCHA
Local de Entrega:	A COMBINAR
Destinação:	MECANICA JANGADA II LTDA CNPJ: 10.615.841/0001-67
Objeto:	Referente aquisição de peças para manutenção da TOYOTA BANDEIRANTE PLACA: AEI-8639, visando manter a frota em trabalho, sendo utilizada pela Secretaria de Infraestrutura e Transporte, evitando que fique parada e prejudique a programação de transporte de máquinas e manutenção de estradas no interior do município. Justifica-se a manutenção considerando o regime de trabalho intenso e pesado e a não paralisação dos serviços considerando a necessidade de manter a frota municipal em condições seguras de trafegabilidade. Centro de Custo E-497/2024. Meta 112 da LDO/2024.
Razão escolha do Contratado:	O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal).
Justificativa de Preço:	A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica.
Just. escolha de Fornecedor:	Justifica-se a escolha do fornecedor, considerando o mercado regional a disponibilidade de entrega do item e do valor ofertado.
Dotações Utilizadas:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99040654-1	1,00	UN	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM TOYOTA BANDEIRANTE - RCCE21731	160,0000	160,00
2	99040655-1	1,00	UN	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM TOYOTA BANDEIRANTE - RCCE00690	190,0000	190,00
3	99040672-1	2,00	UN	BATENTE DA PORTA DIANTEIRA TOYOTA BANDEIRANTE - 6941098001	50,0000	100,00
4	99041156-1	2,00	UNI	RETENTOR DA BENGALA DIANTEIRA TOYOTA BANDEIRANTES	20,0000	40,00
5	99041157-1	2,00	UNI	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO E TRASEIRO TOYOTA BANDEIRANTE	30,0000	60,00
6	99041158-1	4,00	UNI	ROLAMENTO CÔNICO DO MUNHÃO TOYOTA BANDEIRANTE	80,0000	320,00
7	99041159-1	2,00	UNI	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TOYOTA BANDEIRANTE	110,0000	220,00
8	99041160-1	2,00	UNI	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TOYOTA BANDEIRANTE	99,0000	198,00
9	99041161-1	1,00	UN	REPARO DO MUNHÃO LONA COMPLETO TOYOTA BANDEIRANTE	280,0000	280,00
10	99041162-1	2,00	UNI	TRAVA DA MANGA DE EIXO TOYOTA BANDEIRANTE	20,0000	40,00
11	99041163-1	2,00	UN	ARRUELA DA MANGA DE EIXO TOYOTA BANDEIRANTE	20,0000	40,00
12	99041164-1	4,00	UNI	PORCA DA MANGA DE EIXO TOYOTA BANDEIRANTE	40,0000	160,00
Preço Total:						1.808,00

Solicitante: CARLA REGINA NUNES DA ROCHA:

Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 25 de Novembro de 2024.

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

NEK**NWY****QQZ****KZX**